


PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO Nº TP-003/2022-SAS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 TOMADA DE PREÇOS Nº TP-003/2022-SAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS, COM COMPROVADA EXPERIÊNCIA TÉCNICA, PARA REALIZAR OFICINAS DE INCLUSÃO PRODUTIVA COM AS FAMÍLIAS E PARTICIPANTES ATENDIDOS PELOS PROGRAMAS SOCIAIS, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO "ESTAÇÃO DA CIDADANIA" A FIM DE PROMOVER A SOCIALIZAÇÃO, INTERAÇÃO SOCIAL E COMUNITÁRIA, E DISSEMINAR INFORMAÇÕES SOBRE O PROGRAMA BOLSA FAMILIA, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MORADA NOVA CEARA.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na Tomada de Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo

LOTE 1 - OFICINAS DE INCLUSAO PRODUTIVA - BOLSA FAMILIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE CONFECCÃO DE JARROS RÚSTICOS, UTILIZANDO CIMENTO E AREIA, MODELOS E TAMANHOS VARIADOS, COM ACABAMENTO E PINTURA. CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	4	5.000,00	cinco mil reais	20.000,00	vinte mil reais
2	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM EM DECORAÇÃO EM PEÇAS EM MDF (KIT INFANTIL, QUADROS, LETRAS, CAIXAS, PORTA RETRATOS, ENTRE OUTROS). CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	6	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais	33.000,00	trinta e três mil reais
3	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE PINTURA E DECORAÇÃO EM PEÇAS DE ARTE SACRA (GESSO, MADEIRA, RESINA E ENTRE OUTROS). CARGA HORARIA DE 20 HORAS	SERV	OFICINA	4	6.000,00	seis mil reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
4	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE BOLOS (BASICO). CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	4	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	18.000,00	dezoito mil reais
5	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE MANICURE E DECORAÇÃO DE UNHAS. CARGA HORARIA DE 30 HORAS.	SERV	OFICINA	4	4.000,00	quatro mil reais	16.000,00	dezesseis mil reais
6	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE EMBELEZAMENTO CORPORAL (BANHO DE LUA E DEPILAÇÃO). CARGA HORARIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	3	4.000,00	quatro mil reais	12.000,00	doze mil reais



7	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE AGUA DE CHEIRO PARA AMBIENTES E DECORAÇÃO EM SABONETES. CARGA HORARIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	6	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	27.000,00	vinte e sete mil reais
8	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE CORTE DE CABELO E ESCOVA (BÁSICO). CARGA HORARIA DE 40 HORAS.	SERV	OFICINA	2	6.000,00	seis mil reais	12.000,00	doze mil reais
9	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE REAPROVEITAMENTO DE MADEIRA (PALLETS). CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	3	6.000,00	seis mil reais	18.000,00	dezoito mil reais
10	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE COSTURA (BASICO) EM PEÇAS VARIADAS (BOLSAS, TAPETES, PANO DE COPA, ENTRE OUTROS). CARGA HORARIA DE 30 HORAS.	SERV	OFICINA	8	6.500,00	seis mil e quinhentos reais	52.000,00	cinquenta e dois mil reais
11	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO COM ESTENCIL. CARGA HORARIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	8	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	36.000,00	trinta e seis mil reais
12	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE DOCES DE CHOCOLATE EM MODELOS VARIADOS. CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	4	4.000,00	quatro mil reais	16.000,00	dezesseis mil reais
13	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE ALONGAMENTO E DESIGNER DE UNHAS. CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	2	6.500,00	seis mil e quinhentos reais	13.000,00	treze mil reais
14	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE SALGADOS DE FORNO CONVENCIONAL. CARGA HORARIA DE 20 HORAS.	SERV	OFICINA	4	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	18.000,00	dezoito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							315.000,00	
trezentos e quinze mil reais								

KF

9



LOTE 2 - OFICINAS INTERATIVAS (PCF, PSB, PSEMAC)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE RECICLAGEM EM MATERIAIS DIVERSOS (GARRAFAS, LATAS, PAPELÃO, DENTRO OUTROS), CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	10	3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais	38.800,00	trinta e oito mil e oitocentos reais
2	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE CONFECÇÃO E DECORAÇÃO DE PEÇAS EM EVA, CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	10	3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais	38.800,00	trinta e oito mil e oitocentos reais
3	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO COM ESTENCIL (MOLDE VAZADO – PANO DE COPA, TOALHAS, FRALDAS), CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	12	3.880,00	três mil, oitocentos e oitenta reais	46.560,00	quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais
4	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE CONFECÇÃO DE LAÇOS E DECORAÇÃO DE TIARAS PLÁSTICAS, CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS	SERV	OFICINA	5	4.300,00	quatro mil e trezentos reais	21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais
5	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE MONTAGEM DE ARRANJOS FLORAIS, COFFECNIONADOS EM TECIDO, FITA, MATERIAL PLÁSTICO ARTIFICIAL (ROSAS E FOLHAGENS), CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	10	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais	58.000,00	cinquenta e oito mil reais
6	SERVIÇO DE APRENDIZAGEM DE DECOUPAGE COM TECIDO E GUARDANAPO EM PEÇAS VARIADAS, TAIS: GARRAFAS, LATAS, VIDROS, ESPELHOS, CAIXAS, MADEIRA E GESSO; CARGA HORÁRIA DE 15 HORAS.	SERV	OFICINA	5	5.330,00	cinco mil, trezentos e trinta reais	26.650,00	vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							230.310,00	
duzentos e trinta mil, trezentos e dez reais								



LOTE 3 - PROJETO "ESTACAO CIDADANIA" - BOLSA FAMILIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE CABELELEIRO, COMPOSTO POR 04 (QUATRO) PROFISSIONAIS, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBALANDO AS ATIVIDADES DE CORTE E PENTEADO.	SERV	OFICINA	15	2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais	40.125,00	quarenta mil, cento e vinte e cinco reais
2	SERVIÇO PROFISSIONAL DE MANICURE, COMPOSTO POR 04 (QUATRO) PROFISSIONAIS, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBALANDO AS ATIVIDADES DE LIMPEZA E PINTURA.	SERV	OFICINA	15	2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais	35.310,00	trinta e cinco mil, trezentos e dez reais
3	SERVIÇO PROFISSIONAL DE ARTESANATOS PINTURA COM ESTÊNCIL (MOLDE VAZADO) EM TECIDOS VARIADOS.	SERV	OFICINA	15	2.354,00	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais	35.310,00	trinta e cinco mil, trezentos e dez reais
4	SERVIÇO PROFISSIONAL DE ARTESANATOS CONFECÇÃO DE PEÇAS VARIADAS EM EVA.	SERV	OFICINA	15	1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais	28.890,00	vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais
5	SERVIÇO PROFISSIONAL DE ARTESANATOS CONFECÇÃO DE LAÇOS E DECORAÇÃO EM TIARAS.	SERV	OFICINA	15	1.926,00	mil novecentos e vinte e seis reais	28.890,00	vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais
6	SERVICO DE LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) CAMAS ELÁSTICA TIPO (PULA - PULA), CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS ATÉ 13 ANOS, MEDINDO NO MÍNIMO 2,40M, CONTENDO REDE DE PROTEÇÃO.	SERV	SERV	15	1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais	19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
7	SERVICO DE LOCACAO DE 01 (UM) BRINQUEDO INFANTIL INFLÁVEL, TIPO CASTELO INFLÁVEL OU TOBOGÃ, COM DIMENSÕES 5M X 3M X 4,20M, CAPACIDADE MÁXIMA PARA 250KG, COM IDADE RECOMENDADA DE 04 A 15 ANOS.	SERV	SERV	15	856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais	12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais



8	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 500 (QUINHENTOS) PICOLÉS, EM PALITOS, COM PESO DE 45G, SABORES ARTIFICIALMENTE VARIADOS, EMBALADO EM SACO COMUM SEM VEDAÇÃO.	SERV	SERV	15	1.070,00	mil e setenta reais	16.050,00	dezesseis mil e cinquenta reais
9	SERVICO DE FORNECIMENTO DE 500 (QUINHENTOS) ALGODÕES DOCES, FORMADO A PARTIR DE AÇÚCAR CRISTALIZADO.	SERV	SERV	15	1.070,00	mil e setenta reais	16.050,00	dezesseis mil e cinquenta reais
10	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 500 (QUINHENTOS) KITS GULOSEIMAS - COMPOSTO POR 10 BOMBONS MASTIGÁVEIS, 10 CARAMELOS MEIO A MEIO, 1 CREME SABOR AVELÃ/LEITE (NUCITA), 2 PIRULITOS, 1 PIPOCA DE 15G E 1 SALGADINHO DE MILHO COM 10G.	SERV	SERV	15	4.300,00	quatro mil e trezentos reais	64.500,00	sessenta e quatro mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								297.225,00
duzentos e noventa e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais								

VALOR TOTAL DA PESQUISA DE PREÇO R\$: 842.535,00 (oitocentos e quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais)



Validade da Proposta de preços: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;
Prazo de Execução: Será de 12 (doze) meses, e, deverá ser contada da data de emissão da Ordem de Serviço;

PROPONENTE: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.512.270/0001-75
ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará
Fone: (88) 2143-0842
EMAIL: assessus@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, Brasileira, Empresária, Casada, portador (a) da carteira de Identidade nº 99029176351 e do CPF nº 740.975.123-15, residente na Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

Declaração expressa de que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, frete e outros.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 25 DE ABRIL DE 2022




Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assessus - Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JULIO MIRANDA - QUIXADÁ CARTÓRIO DO SEGUNDO OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS
Tabelião: MARIA LUISA DE ARRUDA BEZERRA
CNPJ: 06.592.852/0001-10 - Rua Pascoal Brusilino Nr. 281 Bairro: Centro CEP. 63.900.193 Quixadá - CEARÁ
Telefone: (88) 3442.6093 - E-mail: cartoriojmiranda@hotmail.com

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de:
IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Do que dou fé.
QUIXADÁ, 25 de abril de 2022

ISMAEL SILVA ALMEIDA
ESCREVENTE

EMOL.	R\$ 3,40
ISS	R\$ 0,00
BRMMP	R\$ 0,17
FAADEP	R\$ 0,17
SELO	R\$ 1,34
FERMOJU	R\$ 0,22

CY239534
Selo 2

Confira os dados do ato em:
setodigital.tjce.jus.br/portal

